第２９７５回人事委員会会議開催概要

 １ 開催日時

令和６年３月２１日（木）午後４時 00 分開議

２ 開催場所

人事委員会室

 ３ 出席者

委員長  坂田  均
委 員  田原 博明
委 員  辻󠄀  幸子

４ 議事

（議事録の承認）

３月１２日に開催した第 2974 回人事委員会会議の議事録を承認した。

（付議事項１）令和６年度職員（課長級以上）定期人事異動について

令和６年度職員（課長級以上）定期人事異動について決定した。

（付議事項２）地方公務員法第５条第２項の規定による人事委員会意見表明に
ついて

地方公務員法第５条第２項の規定による人事委員会意見表明について決定した。

（付議事項３）在宅勤務等手当の新設に伴う人事委員会規則の一部改正及び新
規制定について

在宅勤務等手当の新設に伴う人事委員会規則の一部改正及び新規制定について決
定した。

（付議事項４）会計年度任用職員の給与、勤務時間等の基準に関する規則の一
部改正について

会計年度任用職員の給与、勤務時間等の基準に関する規則の一部改正について決
定した。

（付議事項５）警察本部等の組織改正に伴う人事委員会規則の一部改正につい
て

警察本部等の組織改正に伴う人事委員会規則の一部改正について決定した。

（付議事項６）職員の公益的法人等への派遣等に関する規則の一部改正につい
て

職員の公益的法人等への派遣等に関する規則の一部改正について決定した。

（付議事項７）管理監督職勤務上限年齢調整額の取扱い協議に係る承認につい
て

管理監督職勤務上限年齢調整額の取扱い協議に係る承認について決定した。

（報告事項１）事業場調査（実地調査）の結果の公表について

事業場調査（実地調査）の結果の公表について、事務局から報告した。